МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ   ВЛАДИСЛАВА   АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от  18.12.2023 г.

                     с.  Михайловка

№ 257

О проведении итогового собеседование по

русскому  языку в 9 классе в  МБОУ «Михайловская

средняя школа имени Героя Российской Федерации

Турубары В.А.»  в 2023/2024 учебном году

В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного совместным приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказом Министерства

образования, науки и молоденжи Республики Крым от 12.12.2023 № 2076

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказа отдела образования

администрации Сакского района Республики Крым от 12.12.2023 г. № 400 и

с целью получения oбyчaющимиcя школы допуска к государственной

итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому

языку в  9  классе (далее — итоговое собеседование) в МБОУ «Михайловская

средняя школа имени Героя Российской Федерации Турубары В.А.»

согласно Порядку подготовки и проведения итогового  собеседования по

русскому языку в 9-м классе (далее — Порядок) в Республике Крым в

2023/2024 учебном году.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе заместителя директора по УВР

Вакалюк В.А.

2.1. Вакалюк В.А., заместителю директора по УВР:

2.1.1 обеспечить проведение итогового собеседования согласно

Порядку;

2.1.2 обеспечить формирование состава комиссии по

проведению  итогового собеседования;

2.1.3 разместить Порядок проведения итогового собеседования на

официальном сайте общеобразовательного учреждения;

2.1.4 провести информационно-разъяснительную работу среди

обучающихся, их родителей (лиц, заменяющих их), общественности, в том

числе путем проведения родительских собраний и классных часов,

посвященных особенностям проведения итогового собеседования, а также

путем размещения информации на официальном сайте;

2.1.5 при необходимости внести изменения в расписание уроков в день

проведения итогового собеседованя;

2.1.6 обеспечить  ознакомление  участников  итогового  собеседования  с
полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их

утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке.

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       А.С. Абдувелиев

С приказом ознакомлена:

________________  В.А. Вакалюк «______» _____________________